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Délibération du Conseil d’administration 
n° 2023 - 123 

Séance du 8 décembre 2023 

Actualisation des modalités de rémunération des enseignants contractuels 

Condition d’acquisition du vote : 

Quorum =  moitié des membres en exercice présents ou représentés 
Acquisition de la délibération =  majorité des membres présents ou représentés 

Nombre de membres en exercice : 35 
Nombre de membres présents : 19 
Nombre de membres représentés : 6 

Nombre de vote pour : 25 
Nombre de vote contre :  
Nombre d’abstentions : 

Ce point a fait l’objet d’un avis du CSAE du 30 novembre 2023. 

L’actualisation des modalités de rémunération des enseignants contractuels telle que figurant dans le 
document annexé à la présente délibération, est approuvée. 



échelon
durée cumulée 

(passage à 
l'ancienneté)
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pour 
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IB
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01/01/2024
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Avancement 
minimum en  
points Amin

IB
Points INM 

min au 
01/01/2024

1 - 444 395 1 508 442 508 442
2 1 an 513 446 2 3 ans 541 465 23 16 529 458
3 2 ans 523 453 3 6 ans 554 475 10 7 541 465
4 4 ans 542 466 4 9 ans 580 495 20 14 559 479
5 6 ans 562 481 5 12 ans 601 511 16 12 575 491
6 8,5 ans 582 497 6 15 ans 645 544 33 26 609 517
7 11,5 ans 619 524 7 18 ans 685 575 31 26 643 543
8 14,5 ans 668 562 8 21 ans 705 590 15 10 657 553
9 18 ans 712 595 9 24 ans 734 612 22 15 676 568

10 22 ans 763 634 10 27 ans 747 622 10 6 684 574
11 26 ans 821 678 11 30 ans 805 666 44 36 732 610

Nbre de points max entre deux niveaux : 44
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1 - 525 455 1 585 499 585 499
2 1 an 591 503 2 3 ans 638 539 40 28 622 527
3 2 ans 611 518 3 6 ans 680 571 32 25 656 552
4 4 ans 649 547 4 9 ans 726 606 35 28 692 580
5 6 ans 698 584 5 12 ans 781 648 42 28 729 608
6 8,5 ans 748 623 6 15 ans 846 697 49 35 775 643
7 11,5 ans 803 664 7 18 ans 883 725 28 18 798 661
8 14,5 ans 869 715 8 21 ans 911 747 22 12 815 673
9 18 ans 931 762 9 24 ans 949 775 28 18 838 691

10 22 ans 988 805 10 27 ans 972 793 18 10 851 701
11 26 ans 1027 835 11 30 ans 1017 827 34 26 885 727

Nbre de points max entre deux niveaux : 49

La rémunération des enseignants contractuels est fixée en référence aux indices bruts indiqués ci-dessus.

PRAG – Classe normale

grille titulaire Grille ANT enseignants docteurs

Modification de la délibération du conseil d'administration du 07 juillet 2017 concernant les 
modalités de rémunération des enseignants contractuels en CDI et CDD

PRCE – Classe normale

grille titulaire Grille ANT

Application à compter du 1er janvier 2024
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